СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 февраля 2018 г.                        с. Итум-Кали                                            № 02

О рассмотрении  «Проекта об исполнении бюджета  Итум-Калинского сельского поселения  за 2017 год» и назначении даты проведения
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Итум-Калинского сельского поселения, Совет депутатов Итум-Калинского сельского поселения

                                                  РЕШИЛ:

         1. Утвердить проект решения Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения за 2017 год» (приложение 1).
2. Настоящий проект подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Советом депутатов Итум-Калинского сельского поселения.
         3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения за 2017 год» на 05 марта 2018 года в 11 ч. 00 мин. в здании администрации Итум-Калинского сельского поселения по адресу: 366404, Чеченская Республика, Итум-Калинский район, с.Итум-Кали, ул. А-Х.Кадырова, 12.
         4. Назначить председательствующим главу Итум-Калинского сельского поселения Р.А. Арабиева.
         5.  Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.
         6.  Информировать участников публичных слушаний о возможности ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подачи заявки для выступления на публичных слушаниях в Администрацию Итум-Калинского сельского поселения.
         7.  Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения за 2017 год» опубликовать на информационных стендах администрации Итум-Калинского сельского поселения, районной библиотеки и на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения itum-kalе.ru.
        8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
        9.Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Итум-Калинского сельского поселения, районной библиотеки и на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения itum-kalе.ru.
         10. Контроль за исполнение  настоящего решения возложить на                    Батукаева С.Х. специалиста 1 разряда администрации Итум-Калинского сельского поселения.

Глава   Итум-Калинского
сельского поселения                                                                 Р.А. Арабиев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

________ 2018 г.                           с. Итум-Кали                                             № __

Об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения
за 2017 год

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Итум-Калинского сельского поселения, Совет депутатов Итум-Калинского сельского поселения

                                                  РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения за 2017 год (приложение 1).
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
         3.Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Итум-Калинского сельского поселения, районной библиотеки и на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения itum-kalе.ru.
         4. Контроль за исполнение  настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Итум-Калинского
сельского поселения                                                                 Л-А.Г. Амаев

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН:
 решением Совета депутатов
 Итум-Калинского сельского поселения
 от _________2018 г. __

	                                             Отчет  об исполнении бюджета Итум-Калинского сельского поселения

	                                 за 2017 г.

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	-
	3 996 426,91
	-
	-
	3 996 426,91
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1010201001
	1000
	110
	-
	3 345 752,27
	-
	-
	3 345 752,27
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	620
	1010201001
	2100
	110
	-
	190,71
	-
	-
	190,71
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	620
	1010201001
	3000
	110
	-
	1 578,84
	-
	-
	1 578,84
	-

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1050102101
	1000
	110
	-
	133 128,18
	-
	-
	133 128,18
	-

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) (пени по соответствующему платежу)

	620
	1050102101
	2100
	110
	-
	378,89
	-
	-
	378,89
	-

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1050105001
	1000
	110
	-
	-62 928,17
	-
	-
	-62 928,17
	-

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1050301001
	1000
	110
	-
	350,70
	-
	-
	350,70
	-

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	620
	1050301001
	3000
	110
	-
	600,00
	-
	-
	600,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений налог

	620
	1060103010
	1000
	110
	-
	54 358,06
	-
	-
	54 358,06
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	620
	1060103010
	2100
	110
	-
	1 316,47
	-
	-
	1 316,47
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1060603310
	1000
	110
	-
	266,00
	-
	-
	266,00
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	620
	1060603310
	3000
	110
	-
	250,00
	-
	-
	250,00
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)

	620
	1060603310
	4000
	110
	-
	-100,00
	-
	-
	-100,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	620
	1060604310
	1000
	110
	-
	12 027,08
	-
	-
	12 027,08
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	620
	1060604310
	2100
	110
	-
	578,32
	-
	-
	578,32
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	620
	1169005010
	0000
	140
	-
	500,00
	-
	-
	500,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	620
	2021500210
	0000
	151
	-
	456 331,45
	-
	-
	456 331,45
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	620
	2023511810
	0000
	151
	-
	51 848,11
	-
	-
	51 848,11
	-

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	-
	3 993 579,56
	3 993 579,56
	-
	-
	3 993 579,56
	-
	-

	в том числе:

	Заработная плата  аппарата

	620
	0104
	00200
	04000
	121
	-
	1 206 741,00
	1 206 741,00
	-
	-
	1 206 741,00
	-
	-

	Страховые взносы аппарата

	620
	0104
	00200
	04000
	129
	-
	364 436,00
	364 436,00
	-
	-
	364 436,00
	-
	-

	Услуги связи и обновление программ

	620
	0104
	00200
	04000
	242
	-
	73 218,79
	73 218,79
	-
	-
	73 218,79
	-
	-

	Прочие аппарата

	620
	0104
	00200
	04000
	244
	-
	187 397,21
	187 397,21
	-
	-
	187 397,21
	-
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	620
	0104
	00200
	04000
	851
	-
	438 106,45
	438 106,45
	-
	-
	438 106,45
	-
	-

	Членский взнос и пеня по налогам

	620
	0104
	00200
	04000
	853
	-
	21 309,00
	21 309,00
	-
	-
	21 309,00
	-
	-

	Заработная плата главы

	620
	0104
	00200
	08000
	121
	-
	486 834,00
	486 834,00
	-
	-
	486 834,00
	-
	-

	Страховые взносы главы

	620
	0104
	00200
	08000
	129
	-
	147 024,00
	147 024,00
	-
	-
	147 024,00
	-
	-

	Обновление программ

	620
	0113
	09600
	04000
	242
	-
	94 400,00
	94 400,00
	-
	-
	94 400,00
	-
	-

	Заработная плата ВУСа

	620
	0203
	00100
	36000
	121
	-
	33 956,00
	33 956,00
	-
	-
	33 956,00
	-
	-

	Страховые взносы ВУСа

	620
	0203
	00100
	36000
	129
	-
	10 254,11
	10 254,11
	-
	-
	10 254,11
	-
	-

	Прочие ВУСа

	620
	0203
	00100
	36000
	244
	-
	7 638,00
	7 638,00
	-
	-
	7 638,00
	-
	-

	Уличное освещение

	620
	0503
	60000
	01000
	244
	-
	137 044,72
	137 044,72
	-
	-
	137 044,72
	-
	-

	Благоустройство территории

	620
	0503
	60000
	05000
	244
	-
	734 726,28
	734 726,28
	-
	-
	734 726,28
	-
	-

	Межбюджетные трансферты

	620
	1403
	52100
	05000
	521
	-
	50 494,00
	50 494,00
	-
	-
	50 494,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	2 847,35
	-
	-
	2 847,35
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-2 847,35
	-
	-
	-2 847,35
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-2 847,35
	-
	-
	-2 847,35
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-2 847,35
	-
	×
	-2 847,35
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 996 426,91
	-
	×
	-3 996 426,91
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	3 993 579,56
	-
	×
	3 993 579,56
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Л.-А.Г. Амаев

	Руководитель финансово- экономической службы

	Л.-А.Г. Амаев

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	С.Х. Батукаев

	(подпись)

	(расшифровка подписи)